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„Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky – Podlešín (Lichoceves)“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 2 

V souladu se zněním článku 7 Výzvy k podání nabídky, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:   

 

Dotaz č. 3: 

Součástí předmětu díla je i dopravně inženýrské opatření (DIO) dle PDPS část B.2 DIO. Při 
kontrole soupisu prací jsme zjistili, že soupis prací neobsahuje žádnou položku obsahující tyto 
činnosti. Proto žádáme zadavatele o doplnění položky obsahující DIO do soupisu prací. 
 

Odpověď na dotaz č. 3:  

Bylo doplněno odpovědí na dotaz č. 1 v rámci Dodatku č. 1. 

 

Dotaz č. 4: 

V dokumentaci B.2 DIO zadávací projektové dokumentaci je v článku 4 "Návrh dopravních 
opatření a dopravního značení " uvedeno: "Schéma objízdné trasy s vyznačení provizorního 
dopravního značení je zakresleno v příloze tohoto dokumentu." Tato příloha však není v 
dokumentu obsažena. Žádáme zadavatele o doplnění této přílohy, která je nezbytná pro ocenění 
DIO. 

 

Odpověď na dotaz č. 4:  

Bylo doplněno odpovědí na dotaz č. 1 v rámci Dodatku č. 1. 

 

Dotaz č. 5: 

Před výkopovými pracemi by měly být odstraněny v dotčeném území vozovkové vrstvy u objektu 
SO-11-20-01 "Most ev. km 31,295". V soupisu prací dle našeho názoru chybí položka obsahující 
odstranění těchto vrstev v rozsahu zřízení nových vozovkových vrstev a opravy obrusné vrstvy. 
Dle našeho odborného názoru je nutné toto frézování provést, aby bylo možno funkčně napojit 
opravované a stávající části vozovky. 
 

Odpověď na dotaz č. 5:  

Do soupisu prací byly k objektu SO-11-20-01 doplněny položky č. 49, 50, 51 na frézování a 
odvoz odpadu. 
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Dotaz č. 6: 

V soupisu prací objektu SO-11-20-01 "Most ev. km 31,295" chybí položka obsahující poplatky za 
likvidaci odpadů s obsahem asfaltu z vozovkových vrstev. Žádáme o jejich doplnění. 
 

Odpověď na dotaz č. 6:  

Do soupisu prací byla k objektu SO-11-20-01 doplněna položky č. 52 – likvidace vybouraného 
asfaltu. 

 

Dotaz č. 7: 

Ve výzvě k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky na rekonstrukci výše uvedeného 

železničního mostu zadavatel v části 8.5 Technická kvalifikace u pozice pod písmenem a) 

stavbyvedoucí požaduje kromě jiných požadavků prokázání zkušenosti s řízením realizace 

zakázky, jejímž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce železničního mostu s 

celoocelovou nosnou konstrukcí s průběžným kolejovým ložem o délce minimálně 10 m a 

předložení dokladu o odborné autorizaci v oboru dopravní stavby. Odborná autorizace v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce požadována ale již není. Žádáme zadavatele o vysvětlení a 
odůvodnění tohoto požadavku. 

 

Odpověď na dotaz č. 7:  

Požadavek byl upraven odpovědí na dotaz č. 2 v rámci Dodatku č. 1. 

 

Dotaz č. 8: 

V soupisu prací SO 11-10-01.A železniční svršek v komunikacích se nachází položka č. 6 - 542312 

Následná úprava směrového a výškového uspořádání koleje – pražce betonové 388m. Stejná 
položka se nachází v dalším objektu železničního svršku SO 11-10-01.B v komunikacích s 
pořadovým číslem 1. Nejedná se o duplicitní položku? 

 

Odpověď na dotaz č. 8:  

Nejedná se o duplicitní položku, ale o třetí podbití dle požadavku SŽ (viz popis ve specifikaci 
položky). 

 

Dotaz č. 9: 

Ve výzvě k podání nabídky – soupise prací SO 11-10-01.A Železniční svršek je položka č.4 - 
KOLEJ 60 E2, ROZD. "C", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. PODKLADNICOVÝ UŽITÝ, UP. TUHÉ (v pozn. s 
výměnou svěrek a doplněním 24 ks pražců). V TZ je ale uvedeno, že dojde k úplné výměně žel. 
svršku v délce 50 m za nový materiál. Žádáme zadavatele: 
a) o vysvětlení tohoto rozporu a případnou opravu této položky na nový materiál, 
b) v případě, že bude požadován nový materiál, o doplnění soupisu prací o položky za poplatky 

za skládku pražců betonových i dřevěných. 
 

Odpověď na dotaz č. 9:  

Předpokládaný rozsah prací je následující: Před započetím prací bude provedena 
předkategorizace železničního svršku. V rozsahu trhání koleje bude proveden kolejový rošt 
z nových kolejnic UIC60 a užitých pražců, v místě stávajícího ocelového mostu bude doplněno 
24 ks užitých pražců, v přilehlých úsecích (v rozsahu trhání koleje) budou vyměněny svěrky. 
Likvidace dřevěných mostnic je součástí SO 11-20-01 most. 

 

Dotaz č. 10: 

Ve výzvě k podání nabídky – v Technické zprávě ke SO 11-10-01.A Železniční svršek je zmínka 

o výměně ŽS 4 v úseku úpravy GPK. V soupise prací není ale tato položka uvedena. Doplní 
zadavatel tuto položku do soupisu prací včetně množství výměny materiálu? 
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Odpověď na dotaz č. 10:  

Viz. odpověď na dotaz č. 9. 

 

Dotaz č. 11: 

SO 11-30-01 Ve VV chybí položky pro vytyčení kabelu před a po rekonstrukci vč. měření na 
kabelu, chybí položky pro provedení provizorní přeložky vč. výkopů pro kabel, ale i pro základy 
provizorních stožárů, základy, stožáry, kabelové spojky, kabel na prodloužení, vlastní vyvěšení 
kabelu apod. Dále chybí položka pro opravu v knize kabelů. Prosíme o doplnění do VV. 
Prosíme o zveřejnění vyjádření Správy železnic SSZT Praha. 
 

Odpověď na dotaz č. 11:  

V rámci stavby se nepředpokládá provádění provizorní přeložky a prodlužování a spojování 
kabelů. Předpokládá se vyvěšení kabelu po dobu výstavby pomocí provizorní konstrukce. 
Provizorní konstrukce (sloupy a ocelové lanko) jsou obsaženy v položkách č.4 a č.5 soupisu prací. 

 

 

Přílohy: 

1) XLS_Rek_mostu_31_295_20221128_zm02.xlsx 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 
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